
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO alla Ditta CAVALLARO DAVIDE per servizi o di 
manutenzione del verde pubblico. 
CIG: Z2A3A1F427            
 

 
L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di febbraio alle ore 22:00 nella 

Sala delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. FERRARIS DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. DAFFARA ALBERTO ERMINIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALADDA BARBARA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Mollia dott.ssa Antonella la quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRARIS DAVIDE, nella qualità di 
Sindaco,  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 
 

 
Il sindaco  propone il seguente deliberato, 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la situazione critica degli Enti locali, in costante evoluzione e con prospettive di 
accorpamenti  e/o convenzioni di servizi unificati e che quindi non è consigliato 
l'assunzione di un nuovo dipendente a tempo indeterminato; 
 



Considerata la possibilità di affidare il servizio di cantonierato comunale e manutenzioni 
varie a ditta esterna, si è provveduto alla redazione di un capitolato speciale di gara, da 
parte del servizio (lotto 1); 
 
Visto  il capitolato e planimetrie predisposti  dal settore  ufficio tecnico  comunale, 
composto da n°23 art.; 
 
Visto il TUEL N°267 /2000; 
 
Precisato che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 
euro, trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi 
del quale: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro”; 
 
Contattate delle ditte locali con i requisiti necessari, e viste le offerte pervenute dalle 
seguenti ditte: Cavallaro Davide di Cossato e Impresa Alpina srls di Borgosesia; 
 
Considerata l’offerta della ditta Cavallaro Davide la più conveniente e con i requisiti 
necessari;  
 
Visti il bilancio di previsione per il triennio 2023 - 2025, approvati con deliberazione 
consiliare n.6 del  24.02.2023; 
 
 

PROPONE 
 

• di affidare  il servizio di manutenzione del verde pubblico  alla ditta CAVALLARO  
DAVIDE  di Cossato, per gli anni 2023,2024,2025,  come da capitolato e 
planimetrie allegate (lotto 1) - CIG: Z2A3A1F427; 

 
• di impegnare  la spesa  di  € 8’550,00 + iva 22% annue, all'intervento n° 1.0125.43 

"manutenzione del patrimonio comunale, viabilità", sul  bilancio 2023/2024/2025; 
 

• di dichiarare  la presente immediatamente eseguibile. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata  la proposta di deliberazione: 
 
Rilevato  che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 
DELIBERA  

 
Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente 
riportata. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
FERRARIS DAVIDE 

 
_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mollia dott.ssa Antonella 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03-mar-2023 al 18-mar-2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Piode, li 03-mar-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Durio dott.ssa Carmen 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-feb-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


